Uiri sc̄ti gloriosuz sanguinē
fuderūt p̄ dño amauerūt xp̄m in vi
ta sua imitati sunt eū in morte sua.
Et iō coronas triūphales merue
rūt. (v. Un' sp̄s ⁊ vna fides erat

Que est Le. iij. (in eis. Et iō.
Qm̄esa maḡ: nisi vñ accipim'
corp' xp̄i ⁊ sanguinē. Quid ē sc̄to
qm̄ talia optet te p̄pare: nisi q̄d be
atus ioh̄es exponit. sicut xp̄s aīaz
suam p̄ nob posuit: sic ⁊ nos debe
mus aīas n̄as p̄ fratrib' ponē.

De martyribus ad matuti.

Ecce quantū impenderunt. Sed nunquid perierūt qñ securitatez a dño etiā de capillo acceperunt. Perit manus ubi nō perit pilus. Perit caput ubi nō perit capillus. Ubi non perit palpebra perit oculus. Hac ergo magna securitate accepta impenderūt seiplos. Tu. L. R. Tradiderūt corpora sua propter deum ad supplicia. Et meruerunt habere coronas ppetuas. v. Isti sunt q̄ uenerūt ex magna tribulatione ⁊ lauerūt stolas suas ī sanguine agni. Et. Gloria. Et.

In secundo noct. An̄.

Dabo sanctis meis locū nomiatum in regno patris mei dicit dominus. Ps. Dñe q̄s. iij. An̄. Sancti qui in terra sunt ei? mirificauit oēs uolūtates meas in illos. Ps. Cōserua. iij. An̄. Nec est generatio q̄ reuētiū dñm querentiū faciē dei iacob. Ps. Dñi est terra. xxxiiij. (v. Iusti autē in ppetuu; uiuent. Et apud dñm est merces eor. Pater n̄. Et ne. Scinde. v. Ietami. vrs.

O Iube dñe x̄i. Lectio. iij. Perib? ergo bonis semine/mus dū tēpus habem? dicēte apostolo. Qui parce seminat parce et metet. Infatigabiles inq̄t cū tempus habem? operemur bonū ad oēs maxime ad domesticos fidei. Et iteru; bonū inquit faciētes nō deficiamus: tpe em̄ suo metem?. Qui defecerit in semine: non gaudebit in messe. Tu. R. Sancti tui domie mirabile cōsecuti sunt iter seruientes preceptis tuis ut inuenirent illesi in aquis validis. Ter-

ra apparuit arida et ī mari rubro uia sine impedimēto. v. Qm̄ pcut sit petram et fluxerūt aque et torrētes inundauerūt. Terra. Le. v.

O Dare ergo in lachrymis: cui q̄ omnia bona opera nostra habere debeāt hylaritatē. Et quidez de martyribus dici potest quia cū lachrymis seminauerūt: Fortiter em̄ certauerūt ⁊ in magnis tribulationib? fuerūt. Nā ut eor lachrymas x̄ps p̄solet trāstulit eos ⁊ trāst figurauit eos ⁊ dixit. Tristis ē anima mea usq; ad mortē. Tu au. R. Verbera carnificū non timuerūt sancti dei moriētes p̄ x̄pi noie. Ut heredes fierent in domo dñi. (v. Tradiderūt corpa sua ppter deuz ad supplicia. Ut here. Lectio. vj.

U Erūt amē fr̄s h̄m̄i uidetur mihi q̄ caput n̄m infirmioribus suis mēbris p̄passum ē ne de se forte mēbra infirma desperaret. sicut ē h̄mana fragilitas morte appropinquante perturbarentur ac dicerēt non se ad deū pertinere: nā si p̄tinerent gauderēt. Ido x̄ps prius dixit. Tristis est anima mea usq; ad mortem. Pater si fieri pōt transeat a me calix iste. Tu. L. R. Certamen magnū habuerūt sancti dei trāsterūt p̄ ignē ⁊ aquā ⁊ salui facti sunt. Et coronas acceperūt a dño deo. (v. Isti sunt sc̄ti qui p̄ testamento dei sua corpora tradiderunt. Et Gloria. Et.

In. iij. noct. An̄.

Iusti autem in perpetuū uiuent ⁊ apud dñm est merces eor. Ps. Exultate iusti. ix. An̄. B̄ti quos

elegisti domine habitabunt in a/
 tris tuis. *Ps.* Te decet. fol. xix.
2m. Domine deus virtutum be
 ati omnes qui sperant in te non
 priuabis bonis eos qui ambulat
 in equitate in secula seculoru lau
 dabunt te. *Ps.* Quā dilecta. xxv.
 (v. Justorum anime in manu dei
 sunt. Et non tanger illos tormen
 tum malicie. Pater noster etc.
 Euangel. vt infra. Si fuerit domi
 nicatunc leguntur due *Smel.* Prima
 de festo. Secūda de dnica. *Scdm*
In illo tem *(Lucam. xxij. cap.*
Epore: dixit iesus discipulis su
 is. Cum audieritis prelia et sediti
 ones nolite timere. Oportet pri
 mum hec fieri sed nōdum statim
 finis. Et reliqua. *Smel.* beati Gre
go. pape. de ead le.
 Via longius ab uerbe digres
 si sumus ne ad reuertendum nos
 tardior hora prepediat: necesse est
 vt expositionem sancti euangelij
 breuior sermo trāscurrat. Domi
 nus ac redemptor noster perituri
 mundi precurrentia mala denū
 ciat: vt eo minus perturbent ue
 nientia. quo fuerint prescīta. Ni
 nus enim iacula feriunt que pre
 uidentur et nos tolerabilius mū
 di mala suscipimus si contra hec
 prescītie clipeo munimur. Ecce
 etenim dicit. Cum audieritis pre
 lia et seditiones nolite freri. Opor
 tet primū hec fieri sed nondum sta
 tim finis. Tu autem. *R.* Propē
 testamentū domini et leges pater
 nas asstiterūt sancti dei in agone
 frater nitatis. Quia vn? fuit sem/

per spiritus in eis et vna fides. (v.
 Ecce q̄ bonum et q̄ iocundum ha
 bitare fratres in unum. Quia.
Pensanda sūt *Lectio. viij.*
 Verba redemptoris nostri p
 que nos aliud interius aliud exte
 rius passuros esse denūciat. Sel
 la quippe ad hostes pertinent sedi
 tiones ad ciues. Ut ergo nos indi
 cet interi? exteriusq; turbari: aliū
 nos fatetur ab hostib? aliū a fra
 tribus perpeti. Sed his malis p
 uenientibus quia non statim fi
 nis sequatur. adiungit. Surget
 gens contra gentem et regnū ad
 uersus regnū: et terremotus ma
 gni erunt per loca: et pestilentie et
 fames et roresq; de celo et signa ma
 gna erunt. Vel sicut in quibusdā
 codicibus inuenitur terroresq; de
 celo et tempestates. atq; post sub
 dicitur: et signa magna erunt. Tu.
R. Sancti mei qui in isto secu
 lo certamen habuistis. Mercedez
 laborum ego reddam vobis. (v.
 Venite benedicti patris mei per
 cipite regnum. *Mer.* *Lectio. ix.*
 Ultima tribulatio multis tribu
 lationibus preuenitur. et per cre
 ba mala que preueniunt indicā
 tur mala perpetua que subsequē
 tur. Ideo post bella et seditiōes nō
 statim finis quia multa debent p
 currere mala: vt malum valeant
 sine fine nunciare. Sed cum tot
 pturbationes dicte sint: oportet
 vt eorum considerationem breui
 ter per singula perstringamus:
 quia necesse est vt alia e celo: alia
 e terra: alia ab elementis: alia ab

De martirib' ad laudes

hominibus paciamur. Nunc enim surget gens contra gentem ecce perturbatio hominum. Erunt ter remotus magni per loca: ecce respectus ire desuper. Erunt pestilentie: ecce inequalitas corporum. Erunt fames: ecce sterilitas terre. Terroresq; de celo et tempestates: ecce inequalitas aeris. Quia ergo omnia consummanda sunt. ante consummationem omnia perturbantur: et qui in cunctis deliquim' in cunctis ferimur. Tu autem.

R. Isti sunt sancti qui pro testamento dei sua corpora tradiderunt Et in sanguine agni lauarunt stolae suas. (v'). Tradiderunt corpora sua propter deum ad supplicia et meruerunt habere coronas perpetuas. Et in san. Gloria. Et in. **Predictu' R. d. pro. ix. R. in festis ix. lectio.** Et sequens pro tercio in festis trium lectio. quando seruat' tercius nocturnus. **R.** In circuitu tuo domine lumen est quod nunquam deficiet ubi constituisti lucidissimas mansiones. Ibi requiescunt sanctorum anime. (v'). Magnus dominus et laudabilis nimis in ciuitate dei nostri in monte sancto eius. Ibi re. Gloria. Ibi. Antelaudes. v. Iusti autem. vt supra.

Ad laudes An.

Omnes sancti quanta passi sunt tormenta vt securi peruenirent ad palmam martirij. Ps. Domin' regna. cum ceteris. ps. vj. **An.** Cum palma ad regna peruenierunt sancti coronam decoris

meruerunt de manu dei. **An.** Corpora sanctorum in pace sepulta sunt et uiuent nomina eorum in eternum.

An. Martyres domini domino benedicite in eternum. **An.** Martyrum chorus laudate dominum alleluya. In. ly. dicit loco **Alla In**

Sancti per fidem uicerunt regna operati sunt iusticiam. adepti sunt repromissiones in xpo ihu domino nostro. Deo gratias. v. **Exultent iusti in conspectu dei. Delectentur in leticia.** **Super benedictus An.** Absterget deus omnem lachrymam ab oculis sanctorum et iam non erit amplius neq; luctus neq; clamor: nec ullus dolor quoniam pitorum transierunt. **Collect.** de sanctis vt in loco suo cum suffra. consue. Si fuerit dominica dicatur de eadem suffra. **Seind' consue.** Si festum non habuerit proprias collationes tunc dicatur ista Colla.

Deus qui nos concedis sanctorum martyrum tuorum. et natalicia colere: da nobis et eterna leticia de eorum societate gaudere. **P.** **Ad primam** de tempore nisi fuerit dupl. aut semidupl. **Ad alias horas** Hym. et an. de tempe. **Cap. et Coll.** vt supra in matuti. **R. et v.** vt sequitur **Ad. iij. R.** Exultent iusti. In conspectu dei. (v'). Delectentur in leticia. In. Gloria. Exul. v. **Ietami.** **Ad sextam. R.** **Ietamini** in domino. Et exultate iusti. (v'). Et gl'amini omnes recti corde. Et exul. Gloria. Ieta. v. **Iusti autem.** **Ad nona. R.** **Iusti autem.** In

perpetuum uiuent. (v. Et apud
dominum est merces eorum. In.
Gloria. Iusti. v. Iustorum; anime.
vt supra in tercio noct.

In .ij. vs. super ps. fe
riales An. Verbera carnificu non
timuerunt sancti dei morietes pro
christi nomine vt heredes fierent
in domo domini. Hym. vt in pri.

Q vs. Capm. Ecclesi. xliiij.
Opora sanctorum in pace se/
pulta sunt et uiuent nomina eoru
in secula. Deo gratias. (v. Mira/
bilis deus in sanctis suis. Et glo/
riosus in maiestate sua. Sup ma
gnifi. An. In circuitu tuo domine
lumen est quod nunq̄ deficiet ubi
constituisti lucidissimas mansio/
nes ibi requiescunt anime sancto
rum. Coll. de festo. Sinon habue/
rit propriam tunc dicatur ista Col.

Proestis quesumus omnipotes
deus vt qui sanctorum mar
tyrum tuorum. R. natalicia colli/
mus a cunctis malis imminenti
bus eorum intercessionibus libe/
remur. Per. Suffra. consueta. Si
fuerit dominica hodie aut cras tunc
decadem dicatur suffra. Seinde co
sue. Compl. de tempe nisi aliud fe
stum sequatur de quo fuerit seruan/
dum. Nota si duplex festu fuerit
seruanduz de pluribus martyribus
ex comunitunc ad pri. vs. an. et ps.
vs. Seinde Capm. reddet d. R.
Isti sunt sancti. vs. in .iiij. noct. Se
inde hym. v. an. super magni. et coll.
et vs. cu suffra. dupli. festi cosue.
Ad completori. Ps. consue. hym
nus vs. viz prim' penul. et vlti. v.

Capm. Colla. vs. v. Mirabilis.
vs. Super nunc an. Gaudent
in celis. vs. Kprielepton et. Post
Carnis resurrec. v. Iusti autem in
perpe. Ad matut. per omnia vs.
Sed suffra. cosue. non dicuntur in
matut. neq̄ in .ij. vs. Et dicitur Te
deum. etiam in aduentu et septua.
Ad primas Hymnus vt supra i
completo. an. ad horas dicuntur de
laud. vt supra scdm ordinem preter
quartam cum Cap. et Coll. vt sup.
in laud. R. Christe fili dei. cum cete
ris. Post Carnis. v. Iusti autem.
Ad tertias Hymnus. secundus et
penultim' et vltimus v. R. et v. vt
supra. ps. consueti.

Ad. vj. Hymnus vs. scilicet duo vl
ti. v. qui etia dicunt ad. ix. ps. cosue.
Sede vs. per omnia vs. in com/
muni. Si semidup. seruandu fue
rit d pluribus martyribus ex comu/
ni. tunc ad primas vs. Super ps.
feriales An. Sancti per fidem. vt
sup. Seinde Hymnus Rex glorio
se. Capm. reddet deus. v. letami
ni in. cu An. sup magt. et suffra. per
omnia vs. in festis simplicibus. ix.
lectio. signatu est. Compl. vero dici/
tur de festo vs. in dupli. signat.
Ad mat. et ad ceteras horas simili
ter ad .ij. vs. seruabit per omnia vs
in dupl. notatur. Sed ad matut. et
ad .ij. vs. dicuntur suffra. consueta.
sicut in festis simplicibus. ix. lectio.
habent. Si vero tres lectio. fue
rint seruande de martyribus ex co/
muni siue fuerit officium siue non.
tunc ad vespervas. dicuntur ps. seria
les cum suis an. vt in psalterio. Se
inde Hym. cap. et v. vt supra in pri/

De martyri. euāg.

mis vespis demartiribus habentur
Sed super magni. nisi propria ha/
buerit erit An. Scit per fidem. et/
am vrs. Coll. de festo cum suffra. in
festis trium lectio. consuet. Compl.
de tempe nisi fuerit infra oct. solen/
nes. Ad matut. et ad ceteras horas
seruabit per omnia vt infra in nota/
bilibus de festis officiat. aut non of/
ficiatis in genere notatur.

Sequentes Smel. legunt de martyri/
in festis put breuiari? i locis suis
notat. Scdm Lucam. Ca. vi.

In illo tempe Descendens ie/
sus de monte stetit in loco ca/
pestri. et turba discipulorum eius
et multitudo copiosa plebis ab omni
iudea et hierusalem. et maritima.
et thuri. et sydonis. qui venerat vt
audiret eum et sanarentur a lan/
guoribus suis Et rel. Smel. venci/
rabi. Bedep: esbi. d eadē lectione.

Lecturus apostolos dominus
in motana subijt. turbas ve/
ro docturus ad campestra redijt.
Quia non nisi in humili loco chri/
stum turbe videre sufficiunt. Nam
hec est norma quam secutus apo/
stolus ait. Non potui vobis loqui
quasi spiritualibus. sed quasi car/
nalibus. quasi paruulis in chri/
sto lac vobis potui dedi. non escā.
Nondum quidem poteratis. sed
nec nunc potestis. Tu autem.

Lectio octaua.

Actus ergo saluatoris opus
est salutis: quem tangere. est
fideliter in eum credere: a quo tan/
gi est eius munere firmari. Tur/
be que de longe ad audiendum con/
fluunt descendentes in campum.

domini curantur ad tactum. Discipuli
qui in minoribus iam sunt insti/
tuti. in montis cacumine ad ma/
iora prouehuntur. Et quibus etiā
eliguntur qui eum transfigura/
tum secreto in monte speculētur.
Tu autem. Lectio nona.

Nam et in veteri testamento
moyses solus cur; iohue mon/
tem dei ascendens ad regendum
vulgus in campo donec redirent
aaron ordiauit et hur. Haro quip/
pe qui interpretatur mons forti/
tudinis. significans singularē do/
minice incarnationis excellentiā
Hur vero qui ignis dicitur donū
sancti spiritus insinuat. Quia plu/
res in ecclesia puuli et si comitari
magistros ad penetrādum sum/
ma diuinitatis archana neque/
unt. dñice tñ incarnationis sacra/
mētis redimi. et spū sancti pñt ar/
dore signari. Tu a. Sm matthi.

In illo tpe. Videns Cap. v.
Iesus turbas ascendit in mon/
te. Et cū sedisset accesserūt ad eū di/
scipuli ei. Et apiens os suū doce/
bat eos dicēs. Beati paupes spū.
Et rel. Smel. bti Leonis pa. de cad.

Qualis igitur sit doctrina xpi
quae ipse sentētie prestantē
vt qui ad eternā beatitudine; pue/
nire desiderāt gradus felicissime
ascensionis agnoscant. Beati in/
quit paupes spū. quā ipsoꝝ est re/
gnū celoz. Dubitari autē non pōt
q̄ hūilitatis isti? bonū facili? pau/
peres q̄ diuites allequātur: dum
et illis in tenuitate amica ē man/
suetudo: et istis in diuicijs familia/
ris elatio. Tu autē. Lectio. viij.

Uerūtamē in plerisq; diu/ abūdantia sua nō ad tumorē sup/ bic. sed ad opa benignitatis utat/ idq; pluris maximis nūeret. qđ ad releuandā miserā alieni labo/ ris impēderit. Omni generi atq; ordini hoīm dat in hac virtute cō/ fortiū. Quia pnt eē pposito pares et impares cēsu. Tu. ¶ Lectio. iij.

Bata igit illa paupertas. q̄ re/ rū tpaliū amore nō capitur nec mūdi opib' augeri appetit. sed celestib' bonis dutescere ꝑcupiscit. Hui' nobis magnanīme paupta/ tis exemplū p̄mi p' dñm apli p/ buerunt. q̄ uniuersis verbis suis possessionibusq; distractis per de/ notissimam paupertatē bonis dita/ bant cēnis: et ex aplica p̄dicatione gaudebāt nihil habere de mūdo. et oia possidere cū xp̄o. Tu autem.

Sedm Lucā. Cap. viij. In illo tpe dī. iel. dī. f. Attēdite a fermento phariseorū qđ est ppo/ crif. Nihil aut optū est qđ nō reue/ letur. neq; absconditū qđ nō sciat/ Et rel. Dme. venerabi. Bede p̄sbi.

Ad hoc fermentū p̄tinet oia q̄ recūbens apđ phariseū su/ pius disputauerat de q̄ et apls p/ cepit. Itaq; epulemur nō in fermē to veteri. neq; in fermēto malicie et neq̄cie. s; in azimis sinceritat' et ve/ ritatis. Nā sicut modicū fermēti to/ tā farine cui inicit' massaz corru/ pit uniuersamq; mox cōsp̄sionez suo sapore cōmaculat: sic nimisru/ silatio cui' sel' animū imbuerit. to/ tā virtutū sinceritatē et veritatez fraudabit. Tu. ¶ Lectio. viij.

Nihil aut optum est qđ nō reue/ let. neq; absconditū est qđ nō scia/ tur. Et qz quō in p̄nti scđo multoz diu latet p̄pocriū. qđ de futuro tpe i/ telligendū est. qñ iudicabit d̄s oc/ culta hoīm. Nā sicut vn' amicoz bti iob verissime dixit. Laus ipioz breuis ē: et gaudiū p̄pocrite ad in/ star p̄ucti. si ascēderit vsq; ad celuz supbia ei': et caput illi' nubes teti/ gerit qñ sterquiliniū in fine p̄de/ tur. In fine inquit p̄det: q̄ in p̄nci/ pio florere videbat. Tu. ¶ Lectio. iij.

Et ē sensus. Attēdite. ne emu/ lemīni simulatores: q̄a vēit p̄fecto tpe in q̄ et v̄ra virt' oibus et eoz reuelet p̄pocriū. Demū qđ se/ quit. Quā q̄ in tenebris dixistis in lumine dicent': et qđ in aurē locuti estis in cubicul'. p̄dicabit' in tectis. nō solū in futuro: qñ cūcta cordiū abscondita p̄ferent' in lucē: s; in p̄nti etiā tpe pōt congruent' accipi: qm̄ q̄ in tenebras quondā p̄ssuraruz carcerūq; umbras: vel locuti vel passi sunt apli: nunc clarificata p̄ orbē ecclia: lectis eoz actib' publi/ ce p̄dicant'. Tu. ¶ Sedm math. c. v.

In il. t. d. i. d. f. Nihil optū est qđ non reuel' et. et occultū qđ nō sciat. Et re. Dme. bti Hiero. p̄s.

Et quō in p̄nti scđo multoz vi/ tia nesciunt': s; de futuro tē pore scribit'. qñ iudicabit d̄s absco/ dita hoīm. et illūabit latebras te/ nebray. et manifesta faciet cōsilia cordiū. Et ē sensus. Nolite timē p/ secutoz seuiā. et blasphemātiuz rabiē. qz veniet dies iuditiij in q̄ et v̄ra virt'. et eoz nequicia demō/ strabitur. Tu autem. ¶ Lect. viij.

De cōfessoribus

Quod dico vobis in tenebris
dicite in lumine. et quod in au-
re auditis. predicate in tectis. Quod
auditis in mysterio. apertius predi-
cate: quod didicistis abscon-
se. publice loquimini: quod vos eruditi in par-
uulo iudee loco. in vniuersis vrbibus
et in toto mundo audacter dici-

Nolite *Lect. ix. (te. Tu. aut.*
timere eos qui occidunt cor-
pus. animam autem non possunt occide-
re. Si qui corpus occidunt. animam non
possunt occidere. ergo anima inuisi-
bilis et incorpabilis est. In crassiore
dico nostri corporis substantiam. Vel eo
certe tempore punietur et supplicia sen-
tiet: quam pristinum corpus receperit. ut
cum quo peccauit cum ipso et puniat.
Eum timete qui potest animam et cor-
pus perdere in gehennam. Tu autem.

Secundum math. ca. vij.

In illo tempore. loquente iesu ad tur-
bas. ecce mater eius et fratres stabant
foris querentes loqui ei. Et reliqua

Omnel. Beati Grego. pape.

Sancti euangelij fratres huius bre-
uis est lectio recitata: sed magnis
mysterioꝝ ponderibus grauida. Ie-
sus etiam proditor et redemptor nostri: ma-
trem se nosse dissimulat: et que ei ma-
ter sit: qui propinquus non per cognationem
carnis. sed per coniunctionem spiritus de-
signat dicens. Que est mater mea et
qui sunt fratres mei. Quicumque fecerit
voluntatem patris mei qui in celis est.
ipse meus frater et soror et mater est. Tu.

Quibus nobis *Lectio. viij*
vobis quod aliud innuit nisi quod
obsequentes iussionibus suis. mul-
tos ex gentilitate colligit. et iudeas
ex cuius carne genitum est. non agno-

scit? Dominus et mater eius? cum quasi agnosci-
tur. foris stare prohibet. Quia vi-
delicet synogoga idcirco ab aucto-
re suo non recognoscit: quia legis ob-
seruationem tenens spiritualem intelle-
ctum perdidit: et se se ob custodia lege fo-

Ris fixit. Tu autem. *Lectio. ix.*
Sed dum his qui voluntatem pa-
tris fecerit. soror et frater domini dicitur
propter utrumque seruus qui ad fidem col-
ligitur. mirum non est. mirandum vero
valde est. quomodo etiam mater dicatur. Si
deles enim discipulos. fratres vocare
dignatus est dicens. Ite nunciate fra-
tribus meis. Qui ergo frater domini fieri
ad fidem veniendo potuerit. queren-
dum est. quomodo esse etiam mater possit. Sed
sciendum nobis est. quia qui christi frater
et soror est credendo. mater efficitur per
dicendo. Quasi enim parit dominum. quem
cordi audientis infundit. et mater eius
efficitur predicando si per eius voces
amor domini in proximi mente generat. Tu.

De confessoribus in festis

simplici. ix. lec. ad pri. vs. an. Ama-
uit eum dominus et ornauit eum stolaglie in-
duit eum et ad portas paradisi coro-
nauit eum. per seriales. *Hymus.*